1 / 1

证券代码：600338 证券简称：西藏珠峰 公告编号：2018-007

西藏珠峰资源股份有限公司

关于境外参股公司拟收购加拿大创业板上市公司

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

西藏珠峰资源股份有限公司(以下简称“公司”)拟通过持股 45%的参股公司

NextView New Energy Lion HongKong Limited（注册地香港，注册资本港币 1,000

万元，以下简称“NNEL”)，参与对一家聚焦锂资源勘探开发的境外上市公司

Lithium X Energy Corp.（以下简称“标的公司”）进行协议安排（Scheme of

Arrangement）收购全部股份。详见公司 2017 年 12月 19日的《关于境外参股公

司拟收购加拿大创业板上市公司及为其本次收购提供财务资助额度的关联交易

公告》（公告编号：2017-60）及 12月 28日的《关于回复上海证券交易所对公司

海外收购及提供财务资助事项之问询函的公告》（公告编号：2017-64）。

加拿大当地时间 2018 年 2 月 6 日，标的公司股东大会以参会股东或股东代

理人 98.30%投票同意的表决结果，审议通过本次交易事项。预估当地时间 2月 7

日，本次交易将提交当地法院，申请最终批准。预估 2月下旬，本次交易将完成

交割，NNEL 将完成收购标的公司 100%股权，标的公司也将私有化退市。

NNEL 在完成标的公司收购后，将积极推进标的公司在阿根廷的锂盐湖矿项

目建设，争取早产出早收益。该项目短期不会对公司 2018年业绩产生重大影响，

长期将有利于公司持续性发展和提高核心竞争力。

特此公告。

西藏珠峰资源股份有限公司

董  事  会

2018年 2月 8日